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SREBRNA GÓRA (gm. Stoszowice). Właśnie dzisiaj, 15 listopada, w forcie Ostróg (Spitzberg)
zakończono remont części muru szyjowego. Tym samym faktem stały się działania na rzecz
przywrócenia tej części górskiej twierdzy jej dawnej świetności. Będą one kontynuowane w
kolejnych latach.

Niełatwe prace prowadzi się bez względu na pogodę

Od ponad stu lat w srebrnogórskim Ostrogu, który w latach II wojny światowej wykorzystywano na
miejsce  obozu  jenieckiego,  nie  prowadzono  poważniejszych  robót  zabezpieczających  i
odtworzeniowych.  Na  te  prace  zdecydowano  się  po  otrzymaniu  dotacji  od  Dolnośląskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, zaangażowaniu pieniędzy Muzeum Obrony Wybrzeża ze
Świnoujścia, które jest nowym gospodarzem obiektu, oraz spółki Twierdza Srebrna Góra. W sumie
wydano około 90 tys. zł na niełatwe zadania.

- Firma Edwarda Toczyńskiego, pracująca pod nadzorem Grzegorza Basińskiego z Twierdzy Srebrna
Góra, między innymi odbudowała w niektórych miejscach kamienne fasady - gdzieniegdzie nawet o
ponadmetrowej  grubości  -  informuje  Marcin  Osowski  z  MOW.  -  Te  prace  pozwolą  na
zagospodarowanie  fortu  pod  kątem  urządzenia  w  nim  nowoczesnego  muzeum.
 

Konfrontacja stanu przed i po remoncie

Dlatego już niebawem przystąpi się do remontu fasad wewnętrznych, natomiast jeśli w roku 2019
Ministerstwo Kultury i  Dziedzictwa Narodowego wspomoże finansowo zabytek,  to  dokończy się
prace zewnętrzne.

Jak przypomina Piotr  Piwowarczyk -  fort  Spitzberg -  Ostróg jest  jednym z samodzielnych dzieł
obronnych  twierdzy  srebrnogórskiej.  Wybudowano  go  w  XVIII  w.  na  Górze  Ostróg  w  Górach
Bardzkich.  Roboty  nadzorował  sam  Fryderyk  wielki.  W  następnych  dziesięcioleciach  służył  za
schronisko młodzieżowe - największe w Niemczech, ośrodek szkolenia dla strzelców górskich oraz
członków Hitlerjugend.
 

Poczynionymi zmianami na korzyść zachwyca się m.in. Dariusz Krzywda ze świnoujskiego muzeum

- W czasie II wojny światowej w forcie zlokalizowano pierwszy niemiecki oflag karny dla polskich
oficerów; więziono tu m.in. kontradmirała Józefa Unruga, generała Tadeusza Piskora, bohaterów
szarży pod  Krojantami. Po wyzwoleniu Ostróg pełnił  różne funkcje, m.in. był bazą harcerską -
podkreśla P. Piwowarczyk.

Od stycznia br. gospodarzem obiektu jest Muzeum Obrony Wybrzeża, opiekujące się również fortem



Gerharda w Świnoujściu.
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